1

2010年9月27日

各 位

旭化成クラレメディカル株式会社

株式会社メテク

株式会社メテクの100％子会社化について

旭化成クラレメディカル株式会社（本社：東京都千代田区、社長：吉田 安幸）は、連結子会社

である株式会社メテク（本社：東京都板橋区、社長：和田 朋之）について、本年10 月1 日付で

同社株式の全数を買い取り、100％出資の子会社とすることを決定しましたので、お知らせします。

1. 背景と経緯
旭化成クラレメディカルは、2009 年10 月に、メテクの株式の68.3％超の株式を保有し、連

結子会社とするとともに、2011 年3 月末までに残りの株式を買い取り100％出資子会社とする

ことを予定しておりました。

このたび、旭化成クラレメディカルは、両社の運営統合が順調に推移していることから、100％

出資子会社化を実施する期日を、本年10 月1 日付とすることに決定しました。

2．今後の展開

旭化成クラレメディカルは、今回のメテク 100％子会社化により、旭化成クラレメディカル

の有する世界最先端の膜フィルター技術・吸着技術と、メテクの有する装置システムに関する

技術の融合を加速し、より高機能かつ安全な医療機器・装置システムの開発というソリューシ

ョン提供を行うことで、医療施設のニーズ解決と患者様のQOL向上をスピーディかつグローバ

ルに実現していきます。

＜ご参考＞
メテク社の概要

社 名 ： 株式会社メテク（ＭＥＤ-ＴＥＣＨ ＩＮＣ．）

本 社 ： 東京都板橋区舟渡1-7-3

社 長 ： 和田 朋之

資本金 ： 1億4千万円

従業員数 ： 約90名

設 立 ： 1974年7月

事業内容 ： 医療機器の研究開発・製造販売及びＯＥＭ生産

生産拠点 ： 埼玉県川越市

以 上